Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 1605. 16. Kalend. Decemb. Pontificatus nostri anno primo.

Sequitur decretum Erectionis dicti Collegii, editum ab Illustriss. D. Cardinali Pamphilio in praesentis literis deputato.

§. 23. Illustrissimus, & Reverendissimus D. Hieronymus Cardinalis Pamphilius, Vicarius & Iudex ut supra deputatus, dictis literis Apostolicis ea qua decuit reverentia receptis, illisque visis, & contentis in eis bene auditis, & intellectis, visoque testamento ut supra exhibitò & productò, & demùm visis videndis, & consideratis considerandis, volens ad praefatarum litterarum executionem procedere, Collegium, de quo in dictis literis, crexit, & instituit, cum approbatione & applicatione bonorum, facultatibus, & declarationibus, ac modo & forma à dicto bon. mem. Hieronymo Cardinali praescriptis, ac cum exemptione, liberatione, subiectione, indulto, deputatione, licentia, facultate, impartitione, concessione, praecipuo, reservatione, assignatione & decreto, ac aliis in omnibus, & per omnia juxta earumdem litterarum Apostolicarum formam, & tenorem, &c. non solum praemisso, sed etiam omni alio meliori modo, &c.

Bullarii Magni Tom. III.

Actum Romae in Palatio solite residentiae dicti Illustriss. & Reverendiss. D. Cardinalis Vicarii praesentibus ibidem DD. Francisco Romano Clerico Romano, & Mutio Passarino de Nursia Clerico Spoletanae Diocesis Curiae Connotaribus, testibus ad praemissa omnia, & singula habitis, vocatis principaliter, atque rogatis.

Hieronym. Card. Pamphilius S. D. N. Papae Vicarius Faustus de Barberijs d. Curiae Notarius rogatus.

Cardinalis subscripsit. Notarius rogatus.

Sequitur deputatio Vicarii Papa, in Iudicem causarum dicti Collegii Martisii.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Edita A. D. 1606. Ad perpetuam rei memoriam.

Superna dispositione illius, cuius inscrutabili providentia ordinationem suscipiunt universa, in eminenti Apostolicae dignitatis specula, meritis licet imparibus constituti, ad ea per quae personis quibuslibet, praesertim illis, qui adolescentes in litterarum studiis, bonis moribus ac disciplinis instruant, ipsique adolescentibus, ac studiosis iustitia minori cum eorum dispendio administratur, libenter attendentes, illa eis propterea benigne concedimus, quae eorum indemnitati fore conspicimus opportuna.

§. 24. Alias siquidem nos supplicationi dilectorum filiorum Cyriaci, & Hasdrubalis de Matthaeis domicellorum Romanorum, & Marchionum Jovis, & Rocchae Sinibaldi castrorum, pro eorum parte nobis porrectis inclinatis, pro complemento ultimae voluntatis bonae memoriae Hieronymi dum vixit tituli S. Pancratii, S. Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Matthaei nuncupati, dictorum Cyriaci, & Hasdrubalis fratris germani, qui in ultimo suo testamento eosdem Cyriacum & Hasdrubalem haeredes sibi universales instituerat, & inter alia de quibus tunc disposuerat, in Alma Urbe nostra, & domo, seu loco dictis Cyriaco & Hasdrubali benevifa, seu benevifo, unum Collegium Scholarium S. Hieronymi nuncupari, erigi, & illi etiam tunc expressa bona in dotem applicari mandaverat, in quadam per dictum Cyriacum, & Hasdrubalem empta, vel alia, seu aliis domibus ad hunc effectum emenda, vel emendis, unum Collegium S. Hieronymi, ut praefertur, nuncupandum, pro perpetuis usu & habitatione unius Rectoris, & nonnullorum Scholarium, sub perpetuis quoque cura, regimine, & administratione dictorum Cyriaci, & Hasdrubalis, & primogenitorum suorum, ac aliis certis aliis modo & forma similiter tunc expressis, Apostolica auctoritate perpetuo creximus & institimus, illique sic erecto, & instituto pro congrua illius dote domum, seu domos huiusmodi, ac quaedam loca Montium non vacabilia, ad eum finem, & effectum tum empta, tum resignata, dispositioni testamentariae ejusdem Hieronymi Cardinalis inhaerens applicavimus, & appropriavimus, & insuper ipsum Collegium, illiusque Rectorem, Professores, Lectores, Praeceptores, Scholares, Collegiales, Oeconomos, Officiales, Ministros, & personas, necnon res & bona quaecumque ab omni, & quacumque dictae Urbis Governatoris, Senatoris, Conservatorum, Reformatorum, ac in eadem Urbe, & illius districtu Vicarii nostri in spiritualibus generalis, necnon curiae causatum Camerae nostrae Apostolicae generalis Auditoris, dilectorum filiorum, & quorumcumque nostrorum, & Sedis praedictae de Latere Legatorum & Vicelegatorum, ac quarumvis aliarum personarum quavis auctoritate & dignitate Cardinalatus honore fulgentium, visitatione, correctione & jurisdictione perpetuo eximimus, ac sub B. Petri & dictae Sedis, necnon Romani Pontificis pro tempore existentis protectione, & inviolabili conservatione suscepimus, eidemque Sedi immediate subiectionem, prout in literis Apostolicis desuper, sub Dat. videlicet 16. Kal. Decembr. Pont. nostri anno primo expeditis plenius continetur.

§. 25. Cum autem, sicut nobis nuper exponi fecerunt Cyriacus & Hasdrubal praedicti, experientia, & usu comprobatum sit, similia Collegia ut plurimum litigijs, & controversijs judicialibus exerceri, & nisi eis speciales Iudices constituantur, passim huc & illuc coram diversis tribunalibus magno eorum incommodo, & dispendio trahi, provide

scripsit & legit.

Exordium.

Enunciatio Instituti eius Collegii Sancti Hieronymi.

Supplicatio Cyriaci, & Hasdrubalis pro deputatione Iudicis specialis causarum dicti Collegii.

providere ad hoc Inconueniens à dicto Collegio pro-

trari, aut concedi nullatenus unquam posse, sed semper

Deputatio Vicarii Papae cognitoris eorum.

§. 26. Nos igitur testamenti, ac litterarum huiusmodi tenorem praesentibus pro expressis habentes, dictosque

§. 32. Sicque per quoscumque Iudices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum dicti

Clausa sublatam

Facultas procedendi summarie.

§. 27. Cum facultate illas per se vel ejus Vicegerentem, seu Locatentes, aut alium, seu alios, quem vel

§. 33. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon facultatibus Camerae praedictae generali Auditori concessis, seu statutis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, ac consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis quibusvis Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, ac formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine, etiam consistorialiter, ac aliis in contrarium forsitan quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus habenda esset in nostris litteris mentio specialis, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si alicui communiter, vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Clausa contraria derogata

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 20. Novembris 1606. Pontific. nostri anno 21.

Dat. P. A. die 20. Nov.

De certo Religiosorum numero cuicumque Monasterio, Conventui ac Domui Regulari praefigendo.

I X.